
Zarządzenie Nr 86 

Wójta Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 10 grudnia 2008r. 

 

 

 

 

 

w sprawie  :  zasad dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 

przedszkolach , szkołach , zespołach szkół i gimnazjum prowadzonych przez gminę Łęka 

Opatowska. 

 

 

Na  podstawie art.70a ust1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r – Karta Nauczyciela(tekst 

jednolity Dz.U. z 2006r. Nr 97 ,poz.674 z późniejszymi zmianami), 

 w porozumieniu z dyrektorami placówek oświatowych  oraz po zasięgnięciu opinii 

związków zawodowych na terenie gminy 

 

zarządzam , co następuje : 

§ 1 

Ustalam zasady dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w 

przedszkolach , szkołach i zespołach szkół  i gimnazjum prowadzonych przez gminę Łęka 

Opatowska w brzmieniu zgodnym z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

 

Ustalić wzór wniosku o przyznanie dofinansowania kosztów doskonalenia zawodowego 

nauczycieli stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3 

 

            Wykonanie zarządzenia  powierza się dyrektorom placówek oświatowych na terenie  

            gminy Łęka Opatowska. 

 

§ 4 

 

 

           Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2009r. 

 
WÓJT GMINY 

 

mgr Witold Jankowski 

 

 

 

 
 

 



                                                                                                                                           Załącznik nr 1 do                             

                                                                                                                                          zarządzenia Nr 86   

                                                                                                                                         Wójta Gminy Łęka Opatowska 
                                                                                                                                         z dnia  10 grudnia 2008r. 

 

 

Zasady  dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 

przedszkoli , szkół ,zespołów szkół  i gimnazjum prowadzonych przez 

Gminę Łęka Opatowska.                                           
                                                                                                                                                                                                                                                                    

§ 1 
Ilekroć w niniejszym dokumencie mowa bez bliższego określenia o: 

1) Szkole – należy przez to rozumieć przedszkole , szkołę i gimnazjum dla których organem 

prowadzącym jest gmina Łęka Opatowska 

2) Dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora jednostki , o której mowa w pkt.1 

3) Nauczycielu – należy  rozumieć nauczyciela zatrudnionego w przedszkolu , szkole  lub gimnazjum 

prowadzonym przez gminę Łęka Opatowska. 

 

§ 2 

1. Uprawnionymi do  uzyskania dofinansowania  do kosztów kształcenia na studiach magisterskich , 

uzupełniających magisterskich , studiach licencjackich tylko dla języków obcych , studiach 

podyplomowych  i  kursach  kwalifikacyjnych są zatrudnieni   nauczyciele  na terenie gminy Łęka 

Opatowska. 

2. Dofinansowanie do kosztów kształcenia mogą uzyskać nauczyciele , którzy podnoszą swoje 

kwalifikacje i dokształcają się zgodnie z potrzebami kadrowymi i organizacyjnymi szkoły oraz polityką 

oświatową  gminy Łęka Opatowska. 

3. Dofinansowanie  przysługuje po ukończeniu pierwszego semestru: 

1) studiów  magisterskich ,magisterskich uzupełniających  studiów licencjackich tylko dla języków 

obcych, logopedia. 

2) kursu kwalifikacyjnego , 

3) studiów podyplomowych , 

4)  warsztatów ,  

5) konferencji ,  

6) kursów 

 

§ 3 
Priorytetowe  kierunki doskonalenia zawodowego uznaje się podnoszenie wiedzy i umiejętności nauczycieli  w 

zakresie: 

     1)     matematyka , 

2)    fizyka , 

 3)    chemia , 

 4)    technika , 

 5)    języki obce , 

 6)    logopedia , 

              7)    pedagogika ogólna, opiekuńczo – wychowawcza , szkolna , specjalna 

 

§ 4 
 

1. Nauczyciele ubiegający się o dofinansowanie doskonalenia zawodowego służącego podnoszeniu 

kwalifikacji składają do dyrektora szkoły lub placówki wniosek  zgodny z załącznikiem  Nr 2. 

2. Zaświadczenie o rozpoczęciu doskonalenia. 

3. W przypadku gdy nauczyciel kształci się na dwóch kierunkach , dofinansowaniu podlega tylko jeden z 

tych kierunków. 

4.    Wysokość dofinansowania wynosi 50% opłaty  od  ukończenia  pierwszego semestru studiów     

      magisterskich , ,studiów uzupełniających magisterskich , studiów licencjackich tylko dla języków     

      obcych ,logopedia ,oraz studiów podyplomowych, kursu kwalifikacyjnego . 



4. Nauczycielom , którzy podjęli kształcenie na kierunkach priorytetowych , o których mowa w § 3 

przysługuje dofinansowanie w wysokości 100% opłaty od ukończenia  pierwszego semestry studiów  , 

jak również  nauczycielom  którzy podjęli  kształcenie  określone w § 2 ust.3 pkt.4,5,6 dofinansowanie 

przysługuje 100% opłaty.  

5. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi w przypadku powtarzania semestru lub roku studiów 

lub korzystania z urlopu dziekańskiego. 

6. Kwota dofinansowania zależy od  ilości osób podnoszących swoje kwalifikacje,  wysokości środków  

na  doskonalenie i kształcenie nauczycieli ,zabezpieczonych w budżecie szkoły  lub placówki. 

7. Nauczyciel , który uzyskał dofinansowanie  100% do kosztów kształcenia na studiach , kursach 

kwalifikacyjnych i studiach podyplomowych  zobowiązany jest : 

1) Do przepracowania w szkole , przedszkolu lub w gimnazjum prowadzonych przez gminę Łęka 

Opatowska co najmniej 5 lat po ukończeniu studiów , kursu kwalifikacyjnego , studiów 

podyplomowych, 

2) do zwrotu całkowitej kwoty dofinansowania , jeżeli nie dotrzyma warunku określonego w pkt.1 ,  

8. Nauczyciel nie ma obowiązku zwrotu dofinansowania , o których mowa w § 4 ust.8 pkt.2 w 

następujących przypadkach: 

1) jeżeli z przyczyn organizacyjnych rozwiązano z nim stosunek pracy i jednocześnie nie może być 

zatrudniony w innej szkole lub placówce prowadzonej przez gminę Łęka Opatowska, 

2) jeżeli zmienił miejsce  zatrudnienia na podstawie art.18 ustawy Karta Nauczyciela, 

3) jeżeli na mocy porozumienia stron przeszedł do pracy na inne stanowisko związane z oświatą w 

samorządzie , nadzorze pedagogicznym lub zakładzie  kształcenia nauczycieli. 

§ 5 

 

1. Podział środków w budżetach organów prowadzących dokonuje się po zasięgnięciu opinii 

związków zawodowych  w wysokości 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na  

wynagrodzenia osobowe  nauczycieli 

2. Z nauczycielem , który otrzymał dofinansowanie do doskonalenia zawodowego  dyrektor  podpisuje 

umowę zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik  Nr 3 do zarządzenia 

3. Pragnący podnieść swoje kwalifikacje dyrektor szkoły , placówki na terenie gminy , aby skorzystać z 

dofinansowania , winien złożyć do wójta gminy wniosek zgodny z załącznikiem Nr 2 do zarządzenia. 

4. Środki na dofinansowanie kształcenia dyrektora placówki pochodzić będą z budżetu danej placówki. 

Umowę zgodną z załącznikiem Nr 4 niniejszego zarządzenia z dyrektorem podpisuje wójt gminy. 

5. O przyznaniu  dofinansowania do doskonalenia  zawodowego  decyduje dyrektor szkoły – placówki  

po uzyskaniu opinii przedstawiciela związków zawodowych lub przedstawiciela rady pedagogicznej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                          Załącznik nr 2                                               

                                                                                                           do zarządzenia    Nr 86. 

                                                                                                           Wójta Gminy Łęka Opatowska 

                                                                                                           z dnia 10 grudnia 2008r. 

 

                                    W n i o s e k  

                 o przyznanie  dofinansowania  kosztów  

                       doskonalenia  zawodowego 

 

 

Proszę o przyznanie mi dofinansowania kosztów kształcenia : 

 

…………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………… 

 

Do wniosku dołączam : 

1. ………………………………………………………………………….. 

2. ………………………………………………………………………….. 

3. …………………………………………………………………………. 

                        

                                                                           ………………………. 

                                                                           /podpis wnioskodawcy/ 

 

I. Dane osobowe : 
1. Imię i nazwisko nauczyciela …………………………...................................... 

2. Adres zamieszkania /telefon ………………………………………………….. 

3. Miejsce pracy …………………………………………………………………. 

4. Nauczane przedmioty , wymiar  godzin ………………………………………. 

5. Stopień awansu zawodowego …………………………………………………. 

6. Dotychczasowe wykształcenie …………………………………………………. 

7. Staż pracy na stanowisku nauczyciela …………………………………………. 

 

II. Informacja o realizowanych studiach lub kursie kwalifikacyjnym : 

           

1. Nazwa szkoły wyższej /zakładu 

      kształcenia nauczycieli  ………………………………………………………….. 

2. Dokładny adres szkoły wyższej/zakładu kształcenia  

       nauczycieli      …………………………………………………………………… 

3.  Wydział ………………………………………………………………………….. 



                                                   

1. O przyznaniu dofinansowania do doskonalenia zawodowego i jego wysokości  

       decyduje dyrektor szkoły placówki po uzyskaniu opinii przedstawicieli     

       nauczycielskich związków zawodowych lub przedstawicieli rady pedagogicznej. ** 

2. Z nauczycielem którym otrzymał dofinansowanie do  doskonalenia  zawodowego 

dyrektor podpisuje umowę zgodną ze wzorem stanowiącym załącznik nr 3 do  

zarządzenia. 

3. Pragnący podnieść swoje kwalifikacje zawodowe dyrektor szkoły lub placówki , aby 

skorzystać z dofinansowania , powinien złożyć do prezydenta miasta wniosek 

zgodny z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

4. Środki na dofinansowanie kształcenia dyrektora powinny pochodzić z budżetu 

szkoły lub placówki. Umowę zgodną z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia 

z dyrektorem podpisuje  wójt gminy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik nr 3 do zarządzenia Nr 86 

                                                                                           Wójta Gminy Łęka Opatowska 

 

 

 

Umowa  

O dofinansowanie do opłaty za studia/ kurs kwalifikacyjny 

 
zawarta w dniu ………………………………………. 

                    

                         pomiędzy: 

1) Dyrektorem 

………………………………………………………………………….. 

                  (pełna nazwa szkoły lub placówki) 

     …………………………………………………………………………… 

                  (imię i nazwisko dyrektora) 

a 

2) Nauczycielem ……………………………………………………………. 

                  (imię i nazwisko nauczyciela) 

Zatrudnionym,  w …………………………………………………………….. 

                                                       (nazwa szkoły lub placówki) 

Następującej treści: 

 

§ 1 

Przyznaje się dofinansowanie do opłaty poniesionej przez nauczyciela za kształcenie 

pobierane przez szkołę wyższą lub zakład kształcenia nauczycieli w okresie 

………………………………. W wysokości ……………………. Złotych 

(słownie:………………………………………………………….), zgodnie z 

zarządzeniem nr …………………… Wójta Gminy Łęka Opatowska z dnia 

……………………… w sprawie zasad dofinansowania doskonalenia zawodowego 

nauczycieli przedszkoli, szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez gminę 

Łęka Opatowska. 

 

§ 2 

Nauczyciel zobowiązany jest: 

1) do przepracowania w szkole lub placówce prowadzonych przez gminę Łęka 

Opatowska co najmniej 5 lat po ukończeniu studiów lub kursu kwalifikacyjnego, 

studiów podyplomowych objętych dofinansowaniem do kosztów kształcenia, 

2) do zwrotu kwoty dofinansowania, o którym mowa w § 4, jeżeli nie dotrzyma 

warunków określonych w ust. 8 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

1. Kierunek studiów  

2. Specjalność  

3. Forma studiów: 

-podyplomowe, 

-magisterskie pełne, 

-uzupełniające do poziomu    

  magisterskiego, 

- licencjackie 

- innne (należy wpisać jakie) 

-konferencji,warsztatów, szkolenia 

 

4. Nazwa kursu kwalifikacyjnego  

5. Czas trwania studiów (liczba 

semestrów)  

 

6. Stan studiów (podać ukończony 

semestr) 

 

7. Wysokość opłaty poniesionej za 

ostatni semestr lub za kurs 

 

8. Dotychczas przyznane 

dofinansowanie 

 

 

Potwierdzam prawdziwość danych zawartych we wniosku. W przypadku przerwania studiów lub 

rezygnacji z pracy w oświacie w okresie 5 lat od zakończenia studiów lub kursu 

kwalifikacyjnego zobowiązuję się do zwrotu przyznanego dofinansowania  

 

 

…………………….., dnia…………………….                              …………………………… 

                                                                                                               (podpis wnioskodawcy) 

 

Decyzja w sprawie przyznania dofinansowania do kształcenia zawodowego (wysokość dopłaty 

oraz krótkie uzasadnienie uwzględniające potrzeby kadrowe placówki oświatowej, zgodność z 

wieloletnim planem doskonalenia nauczycieli oraz z priorytetami gminy: 

 

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………



………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………… 

 

 

 

                                                                                            ……………………………                                                                                           

                                                                                             (pieczęć i podpis dyrektora) 

 

……………………….. dnia …………….. 

 

 

§ 3 

 

Nauczyciel nie ma obowiązku zwrotu kwoty dofinansowania w przypadkach, o których mowa w 

§ 4 ust. 9 do załącznika nr ….. zarządzenia nr ……………………. Wójta Gminy Łęka 

Opatowska z dnia …………………… w sprawie zasad dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i gimnazjum prowadzonych 

przez gminę Łęka Opatowska. 

 

§ 4 

 

Umowa została sporządzona w 2 jednobrzmiących egzemplarzach , 1 dla nauczyciela, 1 dla 

szkoły lub placówki. 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………..                                                 ………………………………… 

    (podpis nauczyciela)                                                                   (pieczęć i podpis dyrektora) 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 4 do zarządzenia Nr 86 

                                                                                           Wójta Gminy Łęka Opatowska 

 

 

 

Umowa  

O dofinansowanie do opłaty za studia/ kurs kwalifikacyjny 

 
zawarta w dniu ………………………………………. 

                    

                      pomiędzy: 

1.Wójtem Gminy Łęka Opatowska 

………………………………………………………………………….. 

                                         (imię i nazwisko) 

 

a 

                   2.Dyrektorem ……………………………………………………………. 

                                 (imię i nazwisko nauczyciela) 

Zatrudnionym,  w …………………………………………………………….. 

                                                       (nazwa szkoły lub placówki) 

Następującej treści: 

 

§ 1 

Przyznaje się dofinansowanie do opłaty poniesionej przez nauczyciela pełniącego 

funkcję kierowniczą za kształcenie pobierane przez szkołę wyższą lub zakład 

kształcenia nauczycieli w okresie ………………………………. w wysokości 

…………………………….złotych. 

(słownie:………………………………………………………….), zgodnie z 

zarządzeniem nr …………………… Wójta Gminy Łęka Opatowska z dnia 

……………………… w sprawie zasad dofinansowania doskonalenia zawodowego 

nauczycieli przedszkoli, szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez gminę 

Łęka Opatowska. 

 

§ 2 

Dyrektor zobowiązany jest: 

1) do przepracowania w szkole lub placówce prowadzonych przez gminę Łęka 

Opatowska co najmniej 5 lat po ukończeniu studiów lub kursu kwalifikacyjnego, 

studiów podyplomowych objętych dofinansowaniem do kosztów kształcenia, 

2) do zwrotu kwoty dofinansowania, o którym mowa w § 4, jeżeli nie dotrzyma 

warunków określonych w pkt 1 

 

 

 

 

§ 3 

 



Dyrektor szkoły – placówki nie ma obowiązku zwrotu kwoty dofinansowania w przypadkach, o 

których mowa w § 4 ust. 9 do załącznika nr ….. zarządzenia nr ……………………. Wójta 

Gminy Łęka Opatowska z dnia …………………… w sprawie zasad dofinansowania 

doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i gimnazjum 

prowadzonych przez gminę Łęka Opatowska. 

 

§ 4 

 

Umowa została sporządzona w 2 jednobrzmiących egzemplarzach , 1 dla dyrektora placówki,  

2 dla Wójta Gminy. 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………..                                                 ………………………………… 

    (podpis dyrektora)                                                                  (pieczęć i podpis Wójta Gminy) 

 

 

 

 


